
Contacto

Teléfono 971913194
Fax 971913192
Correo Electrónico 
contractacio@consorcidetransports.com

Dirección Postal

C/ d'Eusebi Estada, 28
(07004) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB202015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Transportes de Mallorca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pL62OTGNbroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño y creación del nuevo portal web del CTM

Valor estimado del contrato 348.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.000 EUR.

Clasificación CPV
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pL62OTGNbroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5120c86d-7228-450b-be0a-83f586506f45


Lugar

Consorcio de Transportes de Mallorca

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38-8º
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa Tecnologías Plexus, SL, amb CIF núm. B15726177, que es la empresa que ha
realizado la oferta más ventajosa y ha presentado la documentación requerida, el contrato administrativo de servicio del
nuevo portal web del CTM, expediente OB202015
Fecha del Acuerdo 29/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cuando transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Consorcio de Transports de Mallorca

Dirección Postal

C/ d'Eusebi Estada, 28
(07004) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consorcio de Transports de Mallorca

Dirección Postal

C/ d'Eusebi Estada, 28
(07004) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 23/06/2020 a las 10:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Consorcio de Transports de Mallorca

Dirección Postal

C/ d'Eusebi Estada, 28
(07004) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Eusebio Estada, 28
(07004) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica y técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 44Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5VgC2tsWhqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z5VgC2tsWhqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 101-244278
Fecha de publicación 26/05/2020

ID 0000005507968 |  2020-129509 | Wed, 29 Jul 2020 13:50:49:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134786837085583357286007324513729395006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


